
Pro jekt współ fi nan so wa ny bę dzie z Re gio nal ne go

Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy skie -

go na la ta 2014-2020. Na je go re a li za cję gmi na Ję -

drze jów otrzy ma wspar cie w wy so ko ści 2 mln. 850

tys. zł, przy cał ko wi tej war to ści pro jek tu na po zio mie

7 mln 946 tys. zł.

In we sty cja, po przez uzbro je nie te re nu, przy go to -

wa nie no we go ukła du ko mu ni ka cyj ne go i udo stęp nie -

nie go in we sto rom,  stwo rzyć ma lep sze wa run ki 

do roz wo ju przed się bior czo ści. Za ło że niem stra te gicz -

nym jest za gos po da ro wa nie nie u żyt ko wych grun tów

przy wy ko rzy sta niu do bre go po ło że nia Ję drze jo wa

wzglę dem ist nie ją cych i pro jek to wa nych szla ków ko -

mu ni ka cyj nych - te ren gmi ny prze ci na ją dro gi kra jo we

nr 7(E77) War sza wa-Kra ków, nr 78 Kiel ce-Ka to wi ce.

Jak oce nia ją wła dze Ję drze jo wa, zre a li zo wa nie pro -

jek tu po win no wpły nąć na po pra wę atrak cyj no ści gos po -

dar czej Ję drze jo wa, któ ry od wie lu lat jest za an ga żo wa ny

w bu do wę in fra struk tu ry pod te re ny in we sty cyj ne. Do tych -

cza so we sta ra nia przy nio sły efekt w po sta ci wy bu do wa nia

od pod staw trzech za kła dów pro duk cyj nych i utwo rze nia

ok 400 miejsc pra cy. Stwo rzo ne w Ję drze jo wie te re ny in -

we sty cyj ne ob ję te zo sta ły dzia ła niem spe cjal nej stre fy

eko no micz nej - Kra kow skie go Par ku Tech no lo gicz ne go.

W ra mach roz strzy gnię te go kon kur su do fi nan so wa -

nie z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go otrzy ma ją

tak że trzy in ne  pro jek ty: gmi ny Ostro wiec Świę to krzy ski,

Sit ków ki-No win oraz Oża ro wa. Ich war tość, łącz nie z ję -

drze jow skim pro jek tem to 34,7 mln zł z cze go do fi nan so -

wa nie uni j ne wy nie sie tu 14,8 mln zł.
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Prace konserwatorskie m.in. w Kaplicy Oleśnickich, Zakrystii oraz w krużgankach Klasztoru

na Świętym Krzyżu oraz rozbudowa „Osady Średniowiecznej”, gdzie powstanie Świętokrzyska

Zagroda Kultury to  elementy projektu „Podwyższenie walorów dziedzictwa kulturowego oraz

rozbudowa infrastruktury kulturalnej i turystycznej poprzez rewitalizację Zespołu Klasztornego

na Świętym Krzyżu wraz z rozbudową Osady Średniowiecznej”. 

W klasz to rze na Świę tym Krzy żu mar sza łek wo -

je wódz twa Adam Ja ru bas oraz wójt Bie lin Sła wo -

mir Ko pacz pod pi sa li pre-umo wę na do fi nan so wa -

nie pro jek tu z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne -

go na la ta 2014-2020. War tość ca łe go pro jek tu to

15 mln 44 tys.  zł, a kwo ta do fi nan so wa nia 

z RPOWŚ 2014-2020 (dzia ła nie 4.4 „Za cho wa nie

dzie dzic twa na tu ral ne go i kul tu ro we go”) - 12 mln

35 tys. zł, co sta no wi 80 proc. do fi nan so wa nia

kosz tów kwa li fi ko wal nych.

Przed sięw zię cie bę dzie re a li zo wa ne przez gmi -

nę Bie li ny w par tner stwie z Za ko nem Mi sjo na rzy

Ob la tów na Św. Krzy żu oraz Wo je wódz kim Do mem

Kul tu ry w Kiel cach. Ce lem pro jek tu jest zwię ksze -

nie atrak cyj no ści tu ry stycz nej Świę te go Krzy ża, 

a w kon sek wen cji zwię ksze nia ru chu tu ry stycz ne -

go w miej scu bę dą cym ser cem Gór Świę to krzy -

skich oraz w atrak cjach po ło żo nych u pod nó ża

Świę te go Krzy ża, a sku pio nych wo kół „Osa dy Śred -

nio wiecz nej” w Hu cie Szkla nej, w gmi nie Bie li ny.

Słu żyć te mu ma ją pra ce re wi ta li za cyj ne za byt ko -

we go Zes po łu Klasz tor ne go oraz roz bu do wa ist nie ją -

cej in fra struk tu ry. Z ko lei w ra mach roz bu do wy „Osa -

dy Śred nio wiecz nej” po wsta nie Świę to krzy ska Za gro -

da Kul tu ry pre zen tu ją ca nie ma te rial ne dzie dzic two

kul tu ry Zie mi Świę te go Krzy ża. 

Jędrzejów z ofertą dla inwestorów

Ponad 17 ha nowych terenów inwestycyjnych powstanie w południowej części Jędrzejowa.

Marszałek Adam Jarubas oraz burmistrz Jędrzejowa Marcin Piszczek podpisali pre-umowę

na realizację projektu pn. „Budowa infrastruktury technicznej pod przyszłe tereny

inwestycyjne w południowej części miasta Jędrzejów”.

Marszałek Adam Jarubas oraz burmistrz Jędrzejowa Marcin Piszczek tuż po parafowaniu pre-umowy 

na przygotowanie terenów inwestycyjnych.

Ponad 12 milionów złotych dofinasowania zakłada podpisana w klasztorze na Świętym Krzyżu pre-umowa.

Mar sza łek Adam Ja ru bas, czło nek Za rzą du Wo je -

wódz twa Piotr Żo łą dek oraz To masz Ha łat kie wicz, dy -

rek tor ZŚiNPK  pod pi sa li pre-umo wę na re a li za cję

pro jek tu pod na zwą „Bu do wa Oś rod ka Edu ka cji Przy -

rod ni czej na Po ni dziu w miej sco wo ści Umia no wi ce”.

W spot ka niu uczest ni czył tak że wójt Kij, Krzysz tof

Sło ni na – na te re nie tej gmi ny po wsta nie oś ro dek.

In we sty cja zo sta nie zre a li zo wa na w ra mach Re gio -

nal ne go  Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go na la ta 2014 -2020 – dzia ła nia

„Ochro na i wy ko rzy sta nie ob sza rów cen nych przy rod -

ni czo”. Na przed sięw zię cie, któ re go wstęp ny koszt

sza co wa ny jest na 14 mln 470 tys. zł., Zes pół Świę -

to krzy skich i Nad ni dziań skich Par ków Kra jo bra zo -

wych otrzy ma 11 mln 823 tys. zł do ta cji z RPO.

Bu do wa oś rod ka pla no wa na jest w Umia no wi -

cach, w bez poś red nie są siedz twie ko lej ki wą sko to -

ro wej „Ex pres Po ni dzie”, na ob sza rze tzw. śró dlą do -

wej del ty Ni dy. W bu dyn ku OEP po wsta ną pra cow nie

i sa la edu ka cyj no-kon fe ren cyj na oraz 75 miejsc noc -

le go wych. Do dat ko wą atrak cją bę dzie „Ni da rium”,

czy li ak wa rium wiel ko ga ba ry to we po ka zu ją ce ży cie

w śro do wi sku rze ki Ni dy. Ist nie ją cy bu dy nek ko lej ki

wą sko to ro wej zo sta nie prze zna czo ny na ce le eks po -

zy cyj ne, a prze bu do wa na wie ża ciś nień zo sta nie wy -

ko rzy sta na do ob ser wa cji or ni to lo gicz nych.

In we sty cja ma być zre a li zo wa na do koń ca grud -

nia 2018 ro ku.

Nidarium i edukacja przyrodnicza

W Umianowicach w gminie Kije powstanie Ośrodek Edukacji Przyrodniczej z pracowniami

projektowo-badawczymi i miejscami noclegowymi dla naukowców i studentów realizujących

projekty badawcze. Atrakcją ośrodka będzie „Nidarium” – wielkogabarytowe akwarium,

pokazującego życie w środowisku rzeki Nidy, a także przebudowana wieża ciśnień, która stanie

się  miejscem obserwacji ornitologicznych. Takie są założenia projektu, który realizowany będzie

przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

W Sta ro stwie Po wia to wym w Sta szo wie od by ło

się uro czy ste pod pi sa nie umo wy na re a li za cję pro -

jek tu. W spot ka niu uczest ni czy li mar sza łek Adam

Ja ru bas i wi ce mar sza łek Jan Mać ko wiak. War tość

kon trak tu to 19,6 mln zł. Ter min re a li za cji ca łe go

przed sięw zię cia za pla no wa no na ko niec paź dzier ni -

ka 2018 ro ku. - To bar dzo waż na in we sty cja dla na -

sze go re gio nu. Łą czyć bę dzie trzy dro gi wo je wódz -

kie z kie run ku Kielc, Szy dło wa i Stop ni cy. Uła twi ko -

mu ni ka cję i co bar dzo waż ne dla miesz kań ców Sta -

szo wa, wy pro wa dzi ruch sa mo cho dów cię ża ro wych

po za cen trum  mia sta - pod kre śla mar sza łek Adam

Ja ru bas.

In we sty cja pro wa dzo na bę dzie w sy ste mie „za -

pro jek tuj i wy bu duj”. Współ fi nan so wa na jest ze środ -

ków Eu ro pej skie go Fun du szu Roz wo ju Re gio nal ne go

w ra mach Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo -

je wódz twa Świę to krzy skie go na la ta 2014- 2020. 

Rusza budowa obwodnicy Staszowa

Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych FART z Kielc rozpoczyna budowę obwodnicy

Staszowa. Blisko pięciokilometrowa, nowa droga połączy trzy trasy wojewódzkie: nr 765,

757 i 764. Ma być gotowa jesienią 20198 roku.   

Wsparcie unijne popłynie też do Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych 

w Kielcach.

Uroczyste podpisanie umowy na realizację budowy obwodnicy Staszowa.

Nowy blask Świętego Krzyża


